2022 年  11 月 18 日

各  位

会 社 名  株式会社サイエンスアーツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平岡 秀一

（コード番号：4412 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  松田 拓也

（TEL. 03-5846-9670)

グロース市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年12月27日に開示いたしました「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書につい

て」のとおり、算出基準日時点（2021年11月24日）での適合結果にてグロース市場の上場維持基準に未

適合であった項目を開示しております。

この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

当社の判定基準日である2022年８月末時点で、グロース市場の上場維持基準に適合していることを確認

いたしましたので、お知らせいたします。

記

■ 上場維持基準への適合状況

 2021年12月27日付で開示いたしました計画書において、流通株式比率の上場維持基準充足に向け、

代表取締役社長や事業法人等の大株主が所有する株式の売却により当該基準を充たす予定である旨を

お知らせいたしました。

 当該計画に基づく取組の結果、流通株式比率が30.1％となり、その他全てのグロース市場の上場維

持基準を充たしております。

流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率 時価総額

上場維持基準 1,000単位 ５億円 25％ 40億円

2021年11月24日時点

（前回基準日時点）
5,195単位 8.9億円 15.4％ ―

 適合状況 適合 適合 不適合 ―

2022年８月末時点

（今回判定基準日）
10,116単位 23.2億円 30.1％ ―

 適合状況 適合 適合 適合 ―

※時価総額における基準は上場から10年を経過している場合に適用されるため当社は該当せず、基準

日時点の時価総額は示されておりません。

以上